
N
r.

Art.Nr. 5342

2 Ar'kelbezeichnung Cremeschni6e Bienens'ch, 5 x 2,7 kg

34 Kartoninhalt: 5 x 2,7 kg = 13,50 kg

43 EAN - EVE (Stück): Polarfrost 9001780053423

44 EAN - VE (Überkarton): Polarfrost: 9001780253427

19 Firmenname: Polarfrost TieMühlkost Ges.m.b.H.
20 Adresse: Weinzierl 100, 3500 Krems
22 Telefonnummer: + 43 (0) 2732/865 14
23 Faxnummer: +43 (0) 2732/749 68
24 E-Mail Adresse: qualitätssicherung@polarfrost.at
25 Homepage: www.polarfrost.at
26 UID- Nummer ATU66312224

MSC-Nummer MSC-C-53404
52
53 ProdukteigenschaBen:

54

Deklarabonspflichbge Zutatenliste (inkl. Fangmethode, 
Fanggebiet bei Produkten der Fischerei und Aquakultur)

Zutaten: Masse: pflanzliches Öl, Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Stärke 
(Mais, WEIZEN), VOLLEIPULVER, HÜHNEREIWEISSPULVER, Backtrieb- 
mijel (E500ii, E450, E575), Vanillin, Aroma, Farbstoff (Karobn, 
Riboflavin). Auflage: Mandeln, Zucker, Glucosesirup getrocknet, 
pflanzliches Öl (Sonnenblume), Honig, Emulgator 
(Sonnenblumenlecithin), Sahnepulver, Aroma. Creme: Quimiq (RAHM, 
Rindergelanbne), MILCH (3,5%), Zucker, Vanillezucker, Vanillecreme 
(Zucker, modifizierte Stärke E1414, MOLKENPULVER, 
MAGERMILCHPULVER, Dextrose, Pflanzenfej, Verdickungsmijel E401, 
Stärkesirup, Aroma, Emulgator E471, Farbstoff E160b, E101), 
Vanillearoma.

55

Zusätzliche spezifische Produktmerkmale (inkl. art- und 
produkbonstypische  
Merkmale; Verarbeitungsart, Stückgröße und -gewicht, 
etc.) 

56 Zusatzinformabon Fangmethode / Fanggebiet

63 Nährwerte (pro 100g):

64 Energie: Kj 1395

65 Energie: kcal 329

66 Fej: (Gramm) 21,1

67 davon gesäugte Fejsäuren: (Gramm) 9,2

68 Kohlenhydrate: (Gramm) 28,7

69 davon Zucker: (Gramm) 16,7

70 Eiweiß: (Gramm) 5,4

71 Salz: (Gramm) 0,25

91 Zubereitung: Nach dem Auvauen verzehrferbg.

96 Brujogewicht Karton in ml bzw. g: 13750

97 Nennfüllmenge Karton in ml bzw. g: 13500

100Nennfüllmenge EVE in ml bzw. g 2700

105
106Haltbarkeit:

107Mindesthaltbarkeit bei Abpackung in Tagen: 365

109

Garanberte Restlaufzeit bei Anlieferung in Tagen PF: 120

113
114Verpackung:

116Anzahl Innenverpackung pro Umkarton 5 

117Material:
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119Länge (Tiefe) in cm: 42

120Höhe in cm: 5,5

121Breite in cm: 27,5

124
125Verpackung Karton:

126Material Karton

128Länge (Tiefe) in cm: 42

129Höhe in cm: 27,5

130Breite in cm: 28

133
134Logis'kdaten

135Anzahl Kartons pro Paleje 36

136Anzahl Kartons pro Lage 6

137Anzahl Lagen pro Paleje: 6

138Paleje - Länge in cm: 120

139Paleje - Breite in cm: 80

143
144Lagerung / Transport:

148

Spezielle Lager- und/oder Transportanforderungen:

149Sonsbge Angaben zu Transport/Lagerung: Nach dem Auvauen nicht wieder einfrieren!

150

151

Allergenkennzeichnung: 
Liste der Lebensmi6elallergene gemäss Anhang IIIA der 
Richtlinie 2006/142/EG: 
Wenn ja, in welcher/n Zutat/en? (Kreuzkontamina'on als 
Zusatzinforma'on möglich)

152

Glutenhalbges Getreide sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?

Weizenmehl, Weizenstärke

153Krebsbere. Wenn ja, in welcher/n Zutat/en?

154

Weichbere und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, 
in welcher/n Zutat/en?

155

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

Volleipulver, Hühnereiweißpulver

156

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

157

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

158

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

159

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, 
in welcher/n Zutat/en?

160

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose). Wenn 
ja, in welcher/n Zutat/en?

Milch, Molkenpulver, Magermilchpulver

161

Nüsse und Nusserzeugnisse / SCHALENFRÜCHTE. Wenn ja, 
in welcher/n Zutat/en?

162

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

163

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

164

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wenn 
ja, in welcher/n Zutat/en?

165

Schwefeldioxid und Sulfite. 
Sulfit in Konzentrabonen über 10 mg (SO2)/kg. Wenn ja, in 
welcher/n Zutat/en?

166

222

Firmenmäßige Zeichnung; Dokument wird elektronisch 
versandt

223Ort / Datum: Krems am, 13.08.2018
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